
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01,
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 38. Statuta
Grada Delnice (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15), Gradsko vijeće Grada Delnica na
sjednici održanoj dana 6. srpnja 2017. godine, donosi

ODLUKU O FINANCIRANJU JAVNIH POTREBA U PROGRAMU KULTURNIH I
GLAZBENO SCENSKIH DJELATNOSTI TE OSTALIH PROGRAMA IZ

PODRUČJA DRUŠTVENIH DJELATNOSTI U 2017. GODINI

Članak 1.
Javne potrebe  u programu kulturnih i glazbeno scenskih djelatnosti te ostalih programa iz
područja  društvenih  djelatnosti Grada  Delnica  za  2017.  godinu  obuhvaćaju  kulturne
djelatnosti i poslove, akcije i manifestacije u kulturi koje su od interesa za Grad Delnice, a
koje se ovim Programom utvrđuje kao javne potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim
zakonom. Ovo se osobito odnosi djelatnost i  poslovi ustanova kulture,  udruženja i  drugih
organizacija u kulturi, pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, akcije i
manifestacije što doprinose razvitku i promicanju kulturnog života. Obogaćivanja stečenih i
upoznavanje  novih  vještina  i  znanja  u  području  tehničke  kulture,  korisnog  i  sadržajnog
provođenja  slobodnog  vremena  djece,  mladih  i  odraslih  osoba,  razvijanja  prijateljstva  i
zajedništva, čime se pridonosi poticanju i promicanju tehničke kulture. Ovim se programom
financiraju i programi u području turizma i ekologije, kao i programi udruga u zdravstvu i
socijalnoj  skrbi  koji  doprinose  proširenju  turističke  ponude,  kao  i  podizanju  standarda
zdravstvene zaštite.

Članak 2.
U Proračunu Grada Delnica za 2017. godinu osigurana su financijska sredstva za financiranje
javnih potreba  u programu kulturnih i glazbeno scenskih djelatnosti te ostalih programa iz
područja društvenih djelatnosti na području Grada Delnica. 
Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do visine sredstava
planiranih  u  proračunu  Grada  Delnica  za  2017.  godinu,  sukladno  priljevu  sredstava  u
proračun.

Članak 3.
Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se korisnicima kao što je prikazano
u sljedećoj tablici:

r.br
. NAZIV UDRUGE NAZIV PROGAMA IZNOS
1. Društvo Naša djeca Djed Mraz 23.000,00
2. Društvo Naša djeca Grad prijatelj djece 3.000,00
3. Društvo Naša djeca Likovne radionice 2.000,00
4. Društvo Naša djeca Dječje vijeće 2.000,00
5. Kotar teatar Kotar fest 6! 18.000,00
6. KUD Delnice Smotra folklora 15.000,00
7. KUD Delnice DIM u sjenici 7.000,00
8. KUD Delnice Redovna djelatnost 3.000,00
9. Gradska limena glazba Delnice Redovan rad 10.000,00

10. Etno udruga Prepelin'c
Goranska jela vazamska 
nadela 4.000,00



11. Etno udruga Prepelin'c Goranske kresnice 2.000,00
12. Etno udruga Prepelin'c Redovan rad 2.000,00
13. Udruga Glazbeni susreti Gorskog kotara Smotra heligonki 3.000,00
14. Udruga Zdolanjski kraj - Potok Čišćenje i uređivanje 3.000,00
15. Udruga Zdolanjski kraj - Potok Rock Potok 2.000,00
16. Udruga Runolist Crni Lug Crnoluška noć 3.000,00
17. Udruga Runolist Crni Lug Smotra zvončara 3.000,00
18. Udruga Runolist Crni Lug Crnoluško Petrovo 3.000,00
19. Matica hrvatska – Ogranak Delnice Tiskanje glasnika 2.000,00
20. Matica hrvatska – Ogranak Delnice Dijalektalno sijelo 2.000,00
21. Matica hrvatska – Ogranak Delnice Redovna djelatnost 2.000,00

22. Udruga Dotepenac
Radionica s osobama s 
invaliditetom 3.000,00

23. Udruga Dotepenac Radionica za 8.-Mart 2.000,00
24. Narodna knjižnica i čitaonica Delnice Promocija slikovnica 2.000,00
25. Prirodoslovni muzej Rijeka Program u Kaštelu 5.500,00
26. Klub 138. brigade HV Redovna djelatnost 9.000,00
27. Oldtimer klub Delnice 1995 23. oldtimer rally 4.000,00
28. MK Mountain Riders Winter party 6.000,00
29. MK Mountain Riders Blagoslov motora 3.000,00

30.
Udruga antifašističkih boraca i 
antifašista Obnova spomenika 4.000,00

31.
Udruga za sport, rekreaciju i turizam 
Kupa Eko Kupa 4.000,00

32.
Udruga za sport, rekreaciju i turizam 
Kupa Božični koncert 2.000,00

33.
Udruga za sport, rekreaciju i turizam 
Kupa Polumaraton 2.000,00

34.
Udruga za sport, rekreaciju i turizam 
Kupa Kross Novog lista 2.000,00

35.
Udruga za sport, rekreaciju i turizam 
Kupa Kupom uzvodno 2.000,00

36. Društvo "Pajdaš" Godišnja izložba 3.000,00
37. Udruga za zaštitu životinja Uhvati -steriliziraj 3.000,00
38. Klub liječenih alkoholičara Redovan rad 3.500,00

39. Udruga umirovljenika
Društveno sportske 
aktivnosti 10.000,00

40. Društvo dijabetičara Edukacija 3.000,00
41. Hrvatski crveni križ Svijet gline 2.000,00
42. Nastavni zavod za javno zdravstvo Nasilje i mladi 2.000,00

UKUPNO 191.000,00

Gradonačelnik, na opravdani zahtjev korisnika, može izmijeniti način financiranja.
Uz gore navedene programe, odobreno je i financiranje poslovnog prostora u vlasništvu Grada
Delnica i to za:



R.BR
. NAZIV UDRUGE IZNOS
1. Gradska limena glazba 4.000,00
2. Kulturno umjetničko društvo Delnice 4.000,00

Članak 4.
Ugovorom se utvrđuju programi/projekti/aktivnosti koje se sufinanciraju, te međusobna prava
i obveze davatelja i primatelja financijskih potpora.
Financijska  sredstva  iz  članka  3.  ove  Odluke  doznačava  Jedinstveni  upravni  odjel  Grada
Delnica  sukladno  zahtjevima  korisnika,  a  temeljem  Ugovora  sklopljenih  s  korisnicima.
Korisnici su dužni Gradonačelniku Grada Delnica dostaviti izvještaj o utrošenim sredstvima
godišnje i to do 31. siječnja 2018. godine.
Grad Delnice zadržava pravo uvida u financijsku dokumentaciju korisnika.

Članak 5.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  osam dana  od  dana  objave  u  „Službenim novinama  Grada
Delnica“.

KLASA: 402-04/17-01/01
URBROJ: 2112-01-30-40-3-17-23
Delnice, 6. srpnja 2017. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednik

Goran Bukovac, v.r.


